
Platz Mannschaft Volle Abr. Fw. Kegel Pkt. Lauf Pkt. Seil P kt. Gesamt

1. Bayern 2441 1296 23 3737 395 142,68 4274,68

2. Rheinland-Pfalz 2464 1225 29 3689 399 147,16 4235,16

3. Thüringen 2438 1196 31 3634 385 137,76 4156,86

4. Hessen 2478 1153 25 3631 329 111,60 4071,60

5. Sachsen 2373 1151 37 3524 380 163,68 4067,68

6. Württemberg 2422 1174 22 3596 356 108,16 4060,16

7. Sachsen-Anhalt 2394 1142 56 3536 382 132,96 4050,96

8. Baden 2439 1107 38 3546 358 117,48 4021,48

9. Südbaden 2376 1135 35 3511 355 116,88 3982,88

10. Brandenburg 2417 1047 62 3464 351 116,60 3931,70

Platz Mannschaft Volle Abr. Fw. Kegel Pkt. Lauf Pkt. Seil P kt. Gesamt

1. Rheinland-Pfalz 1222 600 15 1822 168 70,48 2060,48

2. Bayern 1214 594 17 1808 165 67,48 2040,48

3. Thüringen 1195 582 16 1777 166 69,76 2012,86

4. Sachsen-Anhalt 1206 564 31 1770 175 64,68 2009,68

5. Württemberg 1197 569 14 1766 168 63,68 1997,68

6. Sachsen 1167 569 22 1736 171 77,00 1984,00

7. Hessen 1226 545 14 1771 147 60,92 1978,92

8. Baden 1211 530 27 1741 143 52,24 1936,24

9. Brandenburg 1211 495 32 1706 129 62,20 1897,30

10. Südbaden 1164 530 25 1694 152 48,56 1894,56

Platz Mannschaft Volle Abr. Fw. Kegel Pkt. Lauf Pkt. Seil P kt. Gesamt

1. Bayern 1227 702 6 1929 230 75,20 2234,20

2. Rheinland-Pfalz 1242 625 14 1867 231 76,68 2174,68

3. Thüringen 1243 614 15 1857 219 68,00 2144,00

4. Hessen 1252 608 11 1860 182 50,68 2092,68

5. Südbaden 1212 605 10 1817 203 68,32 2088,32

6. Baden 1228 577 11 1805 215 65,24 2085,24

7. Sachsen 1206 582 15 1788 209 86,68 2083,68

8. Württemberg 1225 605 8 1830 188 44,48 2062,48

9. Sachsen-Anhalt 1188 578 25 1766 207 68,28 2041,28

10. Brandenburg 1206 552 30 1758 222 54,40 2034,40

Deutscher Keglerbund Classic e.V.
U18-Ländervergleich
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Mannschaftswettbewerb - Übersicht
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Pl.
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Kegeln

Lauf Seil Gesamt
Punkte

1. Bayern 2441 1296 23 3737 395 142,68 4274,68
81 Melanie MAGES 4 / 92 302 162 2 464 42 17,52 523,52
82 Sabrina IMBS 5 / 91 299 169 4 468 42 17,04 527,04
83 Janine WEHNER 10 / 90 321 125 7 446 44 15,00 505,00
84 Melissa STARK 5 / 91 292 138 4 430 37 17,92 484,92
85 Jennifer SHIRLEY 7 / 93 42 19,92

Ergebnis A-weiblich 1214 594 17 1808 165 67,48 2040,48
86 Dominik ABT 5 / 92 297 165 1 462 59 16,52 537,52
87 Patrick KRIEGER 12 / 91 313 212 0 525 55 19,36 599,36
88 Timo HEHL 12 / 91 317 148 3 465 58 20,28 543,28
89 Manuel WEIß 7 / 91 300 177 2 477 58 19,04 554,04
90 Patrick KRAHAMMER 11 / 90 54 19,04

Ergebnis A-männlich 1227 702 6 1929 230 75,20 2234,20

2. Rheinland-Pfalz 2464 1225 29 3689 399 147,16 4235,16
21 Vanessa WELKER 9 / 91 313 178 1 491 42 18,04 551,04
22 Sarah MANG 6 / 91 139 62 4 201 40 18,80 201,00
23 Nathalie BRYCH 7 / 90 327 134 4 461 41 17,24 519,24
24 Elisa AHLHEIM 10 / 91 298 166 3 464 43 18,64 525,64
25 Rabea FLAKOWSKI 11 / 90 145 60 3 205 42 16,56 263,56

Ergebnis A-weiblich 1222 600 15 1822 168 70,48 2060,48
26 Martin MÜLLER 5 / 91 303 185 2 488 72 24,68 584,68
27 Pascal SCHLAG 12 / 90 311 167 4 478 56 16,24 550,24
28 Eduard HILDEBRAND 9 / 91 305 135 5 440 51 19,96 510,96
29 Sebastian PETER 7 / 91 323 138 3 461 52 15,80 528,80
30 Timo FINGERLE 10 / 93 40

Ergebnis A-männlich 1242 625 14 1867 231 76,68 2174,68

3. Thüringen 2438 1196 31 3634 385 137,76 4156,86
71 Pia KÖHLER 6 / 92 293 167 1 460 43 17,20 520,20
72 Sindy SCHMIDT 8 / 90 299 132 4 431 43 18,84 492,84
73 Antonia HOFFMANN 7 / 90 299 116 4 415 34 415,00
74 Schirin BRANDT 5 / 94 304 162 6 466 42 14,84 522,84
75 Lisa HENDEL 12 / 90 0 5 1 5 38 18,88 61,98

Ergebnis A-weiblich 1195 582 16 1777 166 69,76 2012,86
76 Oliver HENKE 7 / 90 305 156 3 461 54 15,60 530,60
77 Robert STEFFENS 12 / 90 329 156 4 485 55 14,52 554,52
78 Norman WIESENBERG 4 / 91 304 171 2 475 56 17,92 548,92
79 Daniel ZEH 7 / 93 305 131 6 436 54 19,96 509,96
80 Andre TEICHMÖLLER 12 / 90 51 21,44

Ergebnis A-männlich 1243 614 15 1857 219 68,00 2144,00

4. Hessen 2478 1153 25 3631 329 111,60 4071,60
11 Julia HOCK 2 / 91 313 130 4 443 32 16,32 491,32
12 Carina TERME 7 / 91 297 115 5 412 32 14,60 458,60
13 Alina DOLLHEIMER 7 / 90 310 157 3 467 41 13,96 521,96
14 Cecille VÄTHJUNKER 10 / 91 306 143 2 449 42 16,04 507,04
15 Theresa HAFNER 6 / 93 46 12,16

Ergebnis A-weiblich 1226 545 14 1771 147 60,92 1978,92
16 Fabian KIRSCH 12 / 90 337 169 2 506 42 14,76 562,76
17 Felix IMHOF 7 / 90 147 53 2 200 55 11,92 200,00
18 Robert NÄGEL 9 / 90 321 123 4 444 47 13,36 504,36
19 Marco MATHEIS 6 / 92 289 186 1 475 44 12,32 531,32
20 Doninik MENKE 3 / 93 158 77 2 235 49 10,24 294,24

Ergebnis A-männlich 1252 608 11 1860 182 50,68 2092,68

Mannschaftswettbewerb

Deutscher Keglerbund Classic e.V.
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11./12. Oktober 2008  in Kaiserslautern

12.10.2008, 10:17
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5. Sachsen 2373 1151 37 3524 380 163,68 4067,68
91 Elisa WALTHER 9 / 90 296 168 3 464 45 20,16 529,16
92 Jennifer PETZ 7 / 90 289 143 5 432 43 20,56 495,56
93 Kristin GÄRTNER 5 / 91 136 44 7 180 50 19,28 180,00
94 Janine WOLF 2 / 92 292 133 6 425 43 19,36 487,36
95 Claudia RICHTER 7 / 90 154 81 1 235 40 16,92 291,92

Ergebnis A-weiblich 1167 569 22 1736 171 77,00 1984,00
96 Sascha SCHUBERT 12 / 90 283 159 2 442 52 22,52 516,52
97 Stefan HOLIKE 9 / 92 304 138 6 442 50 18,48 510,48
98 Oliver GNEPPER 7 / 91 304 124 5 428 52 20,28 500,28
99 Martin WOLFRING 12 / 90 315 161 2 476 55 25,40 556,40

100 Sebastian KÄFER 1 / 92 51 21,24
Ergebnis A-männlich 1206 582 15 1788 209 86,68 2083,68

6. Württemberg 2422 1174 22 3596 356 108,16 4060,16
1 Carina WOHNHAAS 11 / 90 303 125 5 428 41 13,24 482,24
2 Sabrina DAUTEL 12 / 91 299 115 4 414 43 17,52 474,52
3 Verena BRAUNS 8 / 90 283 140 4 423 43 15,28 481,28
4 Sina BEISSER 11 / 90 312 189 1 501 41 17,64 559,64
5 Melanie FUCKER 8 / 93 41 10,00

Ergebnis A-weiblich 1197 569 14 1766 168 63,68 1997,68
6 Fabian LUTZ 6 / 92 310 159 1 469 46 10,72 525,72
7 Steffen SCHULZ 7 / 91 322 168 2 490 42 8,64 540,64
8 Tobias SAIGER 7 / 90 301 135 2 436 56 15,20 507,20
9 Denis ANNASENSL 8 / 90 292 143 3 435 44 9,92 488,92
10 Johannes SCHNAPPER 5 / 93 53 16,52

Ergebnis A-männlich 1225 605 8 1830 188 44,48 2062,48

7. Sachsen-Anhalt 2394 1142 56 3536 382 132,96 4050,96
41 Franziska SUTTINGER 4 / 91 287 152 6 439 37 12,52 488,52
42 Caroline HENSCHEL 6 / 94 296 144 9 440 44 17,68 501,68
43 Maria PRATSCH 7 / 93 306 110 13 416 47 12,96 475,96
44 Sarah DRESSLER 8 / 90 317 158 3 475 47 21,52 543,52
45 Lisa ZAPKE 4 / 92 32 17,84

Ergebnis A-weiblich 1206 564 31 1770 175 64,68 2009,68
46 Tino VOLKMANN 6 / 91 298 141 8 439 57 14,72 510,72
47 Michael HAGEMEYER 1 / 93 279 134 7 413 46 15,32 474,32
48 Robert SCHMIDT 7 / 90 310 169 3 479 50 19,76 548,76
49 Dennis RICHTER 6 / 91 301 134 7 435 54 18,48 507,48
50 Sebastian SITTER 3 / 91 52 14,12

Ergebnis A-männlich 1188 578 25 1766 207 68,28 2041,28

8. Baden 2439 1107 38 3546 358 117,48 4021,48
31 Jana WITTMANN 5 / 92 313 143 9 456 31 8,84 495,84
32 Jenny SEITZ 3 / 92 284 107 9 391 34 11,68 436,68
33 Katrin IMGRUND 9 / 90 309 148 5 457 39 18,36 514,36
34 Natascha HARLACHER 3 / 91 305 132 4 437 39 13,36 489,36
35 Jessica MAIER 9 / 92 34 13,36

Ergebnis A-weiblich 1211 530 27 1741 143 52,24 1936,24
36 Dominik HAHL 3 / 92 289 150 4 439 49 13,56 501,56
37 Robin LOY 8 / 91 306 127 3 433 52 17,88 502,88
38 Marco MERGENTHALER 11 / 90 308 159 2 467 60 16,20 543,20
39 Marlo BÜHLER 6 / 91 325 141 2 466 54 17,60 537,60
40 Torben WILD 2 / 91 52 16,72

Ergebnis A-männlich 1228 577 11 1805 215 65,24 2085,24

12.10.2008, 10:17
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9. Südbaden 2376 1135 35 3511 355 116,88 3982,88
51 Michelle MEIER 1 / 93 271 124 6 395 41 8,64 444,64
52 Mayleen REICHMANN 11 / 92 284 124 12 408 35 12,52 455,52
53 Sarina THORMANN 5 / 92 303 141 6 444 35 14,56 493,56
54 Ayleen KALTENBACH 8 / 91 306 141 1 447 41 12,84 500,84
55 Linda BAUSCH 3 / 92 35 11,16

Ergebnis A-weiblich 1164 530 25 1694 152 48,56 1894,56
56 Jan GRIESHABER 11 / 93 303 132 4 435 54 15,44 504,44
57 Max KALTENBACH 7 / 93 302 170 3 472 46 16,16 534,16
58 Andreas KETTERER 12 / 90 281 140 3 421 50 20,48 491,48
59 Daniel AUBELJ 7 / 91 326 163 0 489 53 16,24 558,24
60 Marc GRIESHABER 11 / 93 55 14,80

Ergebnis A-männlich 1212 605 10 1817 203 68,32 2088,32

10. Brandenburg 2417 1047 62 3464 351 116,60 3931,70
61 Isabell WEINERT 10 / 91 287 114 7 401 0 13,28 414,28
62 Aylin BECKER 2 / 92 301 87 12 388 34 12,60 388,00
63 Susan TORENZ 8 / 92 332 131 8 463 40 14,80 517,80
64 Maria WENDT 9 / 90 291 137 4 428 49 19,96 496,96
65 Carolin GALLE 2 / 94 0 26 1 26 40 14,16 80,26

Ergebnis A-weiblich 1211 495 32 1706 129 62,20 1897,30
66 Marcel HESSE 10 / 91 293 116 11 409 55 16,80 480,80
67 Paul REIM 4 / 93 325 132 8 457 55 13,64 525,64
68 Jon HOFFMANN 12 / 91 271 61 6 332 51 15,68 332,00
69 Stefan MITRENGA 9 / 90 294 180 1 474 57 8,36 539,36
70 Willy KUNTZSCH 8 / 93 23 63 4 86 55 15,60 156,60

Ergebnis A-männlich 1206 552 30 1758 222 54,40 2034,40

12.10.2008, 10:17
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1 Sina BEISSER w WÜ 11/90 441 2050 501 17,64 41,00 559,64 1 17 23 1
2 Vanessa WELKER w RP 9/91 451 2100 491 18,04 42,00 551,04 2 13 16 2
3 Sarah DRESSLER w ST 8/90 538 2350 475 21,52 47,00 543,52 3 1 3 3
4 Elisa WALTHER w SN 9/90 504 2250 464 20,16 45,00 529,16 7 3 6 4
5 Sabrina IMBS w BY 5/91 426 2100 468 17,04 42,00 527,04 4 22 16 5
6 Elisa AHLHEIM w RP 10/91 466 2150 464 18,64 43,00 525,64 7 11 9 6
7 Melanie MAGES w BY 4/92 438 2100 464 17,52 42,00 523,52 7 18 16 7
8 Schirin BRANDT w TH 5/94 371 2100 466 14,84 42,00 522,84 6 29 16 8
9 Alina DOLLHEIMER w HE 7/90 349 2050 467 13,96 41,00 521,96 5 34 23 9

10 Pia KÖHLER w TH 6/92 430 2150 460 17,20 43,00 520,20 12 21 9 10
11 Nathalie BRYCH w RP 7/90 431 2050 461 17,24 41,00 519,24 11 20 23 11
12 Susan TORENZ w BR 8/92 370 2000 463 14,80 40,00 517,80 10 30 30 12
13 Katrin IMGRUND w BD 9/90 459 1950 457 18,36 39,00 514,36 13 12 34 13
14 Cecille VÄTHJUNKER w HE 10/91 401 2100 449 16,04 42,00 507,04 15 26 16 14
15 Janine WEHNER w BY 10/90 375 2200 446 15,00 44,00 505,00 17 28 7 15
16 Caroline HENSCHEL w ST 6/94 442 2200 440 17,68 44,00 501,68 20 16 7 16
17 Ayleen KALTENBACH w SB 8/91 321 2050 447 12,84 41,00 500,84 16 40 23 17
18 Maria WENDT w BR 9/90 499 2450 428 19,96 49,00 496,96 26 4 2 18
19 Jana WITTMANN w BD 5/92 221 1550 456 8,84 31,00 495,84 14 48 49 19
20 Jennifer PETZ w SN 7/90 514 2150 432 20,56 43,00 495,56 23 2 9 20
21 Sarina THORMANN w SB 5/92 364 1750 444 14,56 35,00 493,56 18 32 39 21
22 Sindy SCHMIDT w TH 8/90 471 2150 431 18,84 43,00 492,84 24 9 9 22
23 Julia HOCK w HE 2/91 408 1600 443 16,32 32,00 491,32 19 25 46 23
24 Natascha HARLACHER w BD 3/91 334 1950 437 13,36 39,00 489,36 22 35 34 24
25 Franziska SUTTINGER w ST 4/91 313 1850 439 12,52 37,00 488,52 21 42 37 25
26 Janine WOLF w SN 2/92 484 2150 425 19,36 43,00 487,36 28 6 9 26
27 Melissa STARK w BY 5/91 448 1850 430 17,92 37,00 484,92 25 14 37 27
28 Carina WOHNHAAS w WÜ 11/90 331 2050 428 13,24 41,00 482,24 26 38 23 28
29 Verena BRAUNS w WÜ 8/90 382 2150 423 15,28 43,00 481,28 29 27 9 29
30 Maria PRATSCH w ST 7/93 324 2350 416 12,96 47,00 475,96 30 39 3 30
31 Sabrina DAUTEL w WÜ 12/91 438 2150 414 17,52 43,00 474,52 32 18 9 31
32 Carina TERME w HE 7/91 365 1600 412 14,60 32,00 458,60 33 31 46 32
33 Mayleen REICHMANN w SB 11/92 313 1750 408 12,52 35,00 455,52 34 42 39 33
34 Antonia HOFFMANN w TH 7/90 0 1700 415 0,00 34,00 449,00 31  42 34
35 Michelle MEIER w SB 1/93 216 2050 395 8,64 41,00 444,64 36 49 23 35
36 Jenny SEITZ w BD 3/92 292 1700 391 11,68 34,00 436,68 37 45 42 36
37 Aylin BECKER w BR 2/92 315 1700 388 12,60 34,00 434,60 38 41 42 37
38 Isabell WEINERT w BR 10/91 332 0 401 13,28 0,00 414,28 35 37  38
39 Claudia RICHTER w SN 7/90 423 2000 235 16,92 40,00 291,92 39 23 30 39
40 Rabea FLAKOWSKI w RP 11/90 414 2100 205 16,56 42,00 263,56 40 24 16 40
41 Sarah MANG w RP 6/91 470 2000 201 18,80 40,00 259,80 41 10 30 41
42 Kristin GÄRTNER w SN 5/91 482 2500 180 19,28 50,00 249,28 42 7 1 42
43 Carolin GALLE w BR 2/94 354 2000 26 14,16 40,00 80,26 43 33 30 43
44 Lisa HENDEL w TH 12/90 472 1900 5 18,88 38,00 61,98 44 8 36 44
45 Jennifer SHIRLEY w BY 7/93 498 2100 0 19,92 42,00 61,92  5 16 45
46 Theresa HAFNER w HE 6/93 304 2300 0 12,16 46,00 58,16  44 5 46
47 Melanie FUCKER w WÜ 8/93 250 2050 0 10,00 41,00 51,00  47 23 47
48 Lisa ZAPKE w ST 4/92 446 1600 0 17,84 32,00 49,84  15 46 48
49 Jessica MAIER w BD 9/92 334 1700 0 13,36 34,00 47,36  35 42 49
50 Linda BAUSCH w SB 3/92 279 1750 0 11,16 35,00 46,16  46 39 50

Seilspringen: 3 x 1 min. Die Seildurchschläge geteilt durch 25 = Punkte (PS) gerundet
Ausdauerlauf: 12 min. Die gelaufenen Meter geteilt durch 50 = Punkte (PL) gerundet

Deutscher Keglerbund Classic e.V.
U18-Ländervergleich

11./12. Oktober 2008  in Kaiserslautern

Einzelwertung - U 18 weiblich
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1 Patrick KRIEGER m BY 12/91 484 2750 525 19,36 55,00 599,36 1 12 11 1
2 Martin MÜLLER m RP 5/91 617 3600 488 24,68 72,00 584,68 5 2 1 2
3 Fabian KIRSCH m HE 12/90 369 2100 506 14,76 42,00 562,76 2 36 48 3
4 Daniel AUBELJ m SB 7/91 406 2650 489 16,24 53,00 558,24 4 24 25 4
5 Martin WOLFRING m SN 12/90 635 2750 476 25,40 55,00 556,40 10 1 11 5
6 Robert STEFFENS m TH 12/90 363 2750 485 14,52 55,00 554,52 6 38 11 6
7 Manuel WEIß m BY 7/91 476 2900 477 19,04 58,00 554,04 9 13 4 7
8 Pascal SCHLAG m RP 12/90 406 2800 478 16,24 56,00 550,24 8 24 8 8
9 Norman WIESENBERG m TH 4/91 448 2800 475 17,92 56,00 548,92 11 17 8 9

10 Robert SCHMIDT m ST 7/90 494 2500 479 19,76 50,00 548,76 7 11 37 10
11 Timo HEHL m BY 12/91 507 2900 465 20,28 58,00 543,28 18 6 4 11
12 Marco MERGENTHALERm BD 11/90 405 3000 467 16,20 60,00 543,20 16 26 2 12
13 Steffen SCHULZ m WÜ 7/91 216 2100 490 8,64 42,00 540,64 3 48 48 13
14 Stefan MITRENGA m BR 9/90 209 2850 474 8,36 57,00 539,36 13 49 6 14
15 Marlo BÜHLER m BD 6/91 440 2700 466 17,60 54,00 537,60 17 19 19 15
16 Dominik ABT m BY 5/92 413 2950 462 16,52 59,00 537,52 19 22 3 16
17 Max KALTENBACH m SB 7/93 404 2300 472 16,16 46,00 534,16 14 27 43 17
18 Marco MATHEIS m HE 6/92 308 2200 475 12,32 44,00 531,32 11 43 46 18
19 Oliver HENKE m TH 7/90 390 2700 461 15,60 54,00 530,60 20 30 19 19
20 Sebastian PETER m RP 7/91 395 2600 461 15,80 52,00 528,80 20 28 27 20
21 Fabian LUTZ m WÜ 6/92 268 2300 469 10,72 46,00 525,72 15 45 43 21
22 Paul REIM m BR 4/93 341 2750 457 13,64 55,00 525,64 22 40 11 22
23 Sascha SCHUBERT m SN 12/90 504 2600 442 20,16 52,00 514,16 24 8 27 23
24 Eduard HILDEBRAND m RP 9/91 499 2550 440 19,96 51,00 510,96 26 9 33 24
25 Tino VOLKMANN m ST 6/91 368 2850 439 14,72 57,00 510,72 27 37 6 25
26 Stefan HOLIKE m SN 9/92 462 2500 442 18,48 50,00 510,48 24 15 37 26
27 Daniel ZEH m TH 7/93 499 2700 436 19,96 54,00 509,96 29 9 19 27
28 Dennis RICHTER m ST 6/91 462 2700 435 18,48 54,00 507,48 31 15 19 28
29 Tobias SAIGER m WÜ 7/90 380 2800 436 15,20 56,00 507,20 29 34 8 29
30 Jan GRIESHABER m SB 11/93 386 2700 435 15,44 54,00 504,44 31 32 19 30
31 Robert NÄGEL m HE 9/90 334 2350 444 13,36 47,00 504,36 23 42 42 31
32 Robin LOY m BD 8/91 447 2600 433 17,88 52,00 502,88 34 18 27 32
33 Dominik HAHL m BD 3/92 339 2450 439 13,56 49,00 501,56 27 41 40 33
34 Oliver GNEPPER m SN 7/91 507 2600 428 20,28 52,00 500,28 35 6 27 34
35 Andreas KETTERER m SB 12/90 512 2500 421 20,48 50,00 491,48 36 5 37 35
36 Denis ANNASENSL m WÜ 8/90 248 2200 435 9,92 44,00 488,92 31 47 46 36
37 Marcel HESSE m BR 10/91 420 2750 409 16,80 55,00 480,80 38 20 11 37
38 Michael HAGEMEYER m ST 1/93 383 2300 413 15,32 46,00 474,32 37 33 43 38
39 Jon HOFFMANN m BR 12/91 392 2550 332 15,68 51,00 398,68 39 29 33 39
40 Doninik MENKE m HE 3/93 256 2450 235 10,24 49,00 294,24 40 46 40 40
41 Felix IMHOF m HE 7/90 298 2750 200 11,92 55,00 266,92 41 44 11 41
42 Willy KUNTZSCH m BR 8/93 390 2750 86 15,60 55,00 156,60 42 30 11 42
43 Patrick KRAHAMMER m BY 11/90 476 2700 0 19,04 54,00 73,04  13 19 43
44 Andre TEICHMÖLLER m TH 12/90 536 2550 0 21,44 51,00 72,44  3 33 44
45 Sebastian KÄFER m SN 1/92 531 2550 0 21,24 51,00 72,24  4 33 45
46 Marc GRIESHABER m SB 11/93 370 2750 0 14,80 55,00 69,80  35 11 46
47 Johannes SCHNAPPER m WÜ 5/93 413 2650 0 16,52 53,00 69,52  22 25 47
48 Torben WILD m BD 2/91 418 2600 0 16,72 52,00 68,72  21 27 48
49 Sebastian SITTER m ST 3/91 353 2600 0 14,12 52,00 66,12  39 27 49
50 Timo FINGERLE m RP 10/93 0 1600 0 0,00 32,00 32,00   50 50

Seilspringen: 3 x 1 min. Die Seildurchschläge geteilt durch 25 = Punkte (PS) gerundet
Ausdauerlauf: 12 min. Die gelaufenen Meter geteilt durch 50 = Punkte (PL) gerundet

Einzelwertung - U 18 männlich

Deutscher Keglerbund Classic e.V.
U18-Ländervergleich

11./12. Oktober 2008  in Kaiserslautern



Platz Vorname NAME LV Volle Abr. Fw. Gesamt

1. Sina BEISSER WÜ 312 189 1 501
2. Vanessa WELKER RP 313 178 1 491
3. Sarah DRESSLER ST 317 158 3 475
4. Sabrina IMBS BY 299 169 4 468
5. Alina DOLLHEIMER HE 310 157 3 467
6. Schirin BRANDT TH 304 162 6 466
7. Elisa WALTHER SN 296 168 3 464
8. Elisa AHLHEIM RP 298 166 3 464
9. Melanie MAGES BY 302 162 2 464

10. Susan TORENZ BR 332 131 8 463
11. Nathalie BRYCH RP 327 134 4 461
12. Pia KÖHLER TH 293 167 1 460
13. Katrin IMGRUND BD 309 148 5 457
14. Jana WITTMANN BD 313 143 9 456
15. Cecille VÄTHJUNKER HE 306 143 2 449
16. Ayleen KALTENBACH SB 306 141 1 447
17. Janine WEHNER BY 321 125 7 446
18. Sarina THORMANN SB 303 141 6 444
19. Julia HOCK HE 313 130 4 443
20. Caroline HENSCHEL ST 296 144 9 440
21. Franziska SUTTINGER ST 287 152 6 439
22. Natascha HARLACHER BD 305 132 4 437
23. Jennifer PETZ SN 289 143 5 432
24. Sindy SCHMIDT TH 299 132 4 431
25. Melissa STARK BY 292 138 4 430
26. Maria WENDT BR 291 137 4 428
27. Carina WOHNHAAS WÜ 303 125 5 428
28. Janine WOLF SN 292 133 6 425
29. Verena BRAUNS WÜ 283 140 4 423
30. Maria PRATSCH ST 306 110 13 416
31. Antonia HOFFMANN TH 299 116 4 415
32. Sabrina DAUTEL WÜ 299 115 4 414
33. Carina TERME HE 297 115 5 412
34. Mayleen REICHMANN SB 284 124 12 408
35. Isabell WEINERT BR 287 114 7 401
36. Michelle MEIER SB 271 124 6 395
37. Jenny SEITZ BD 284 107 9 391
38. Aylin BECKER BR 301 87 12 388
39. Claudia RICHTER SN 154 81 1 235
40. Rabea FLAKOWSKI RP 145 60 3 205
41. Sarah MANG RP 139 62 4 201
42. Kristin GÄRTNER SN 136 44 7 180
43. Carolin GALLE BR 0 26 1 26
44. Lisa HENDEL TH 0 5 1 5
45. Jessica MAIER BD 0 0 0 0
46. Jennifer SHIRLEY BY 0 0 0 0
47. Theresa HAFNER HE 0 0 0 0
48. Lisa ZAPKE ST 0 0 0 0
49. Linda BAUSCH SB 0 0 0 0
50. Melanie FUCKER WÜ 0 0 0 0

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Mannschaftswettbewerb - Einzelrangliste Kegeln

U18 weiblich

U18-Ländervergleich
11./12. Oktober 2008  in Kaiserslautern



Platz Vorname NAME LV Volle Abr. Fw. Gesamt

1. Patrick KRIEGER BY 313 212 0 525
2. Fabian KIRSCH HE 337 169 2 506
3. Steffen SCHULZ WÜ 322 168 2 490
4. Daniel AUBELJ SB 326 163 0 489
5. Martin MÜLLER RP 303 185 2 488
6. Robert STEFFENS TH 329 156 4 485
7. Robert SCHMIDT ST 310 169 3 479
8. Pascal SCHLAG RP 311 167 4 478
9. Manuel WEIß BY 300 177 2 477

10. Martin WOLFRING SN 315 161 2 476
11. Marco MATHEIS HE 289 186 1 475
12. Norman WIESENBERG TH 304 171 2 475
13. Stefan MITRENGA BR 294 180 1 474
14. Max KALTENBACH SB 302 170 3 472
15. Fabian LUTZ WÜ 310 159 1 469
16. Marco MERGENTHALER BD 308 159 2 467
17. Marlo BÜHLER BD 325 141 2 466
18. Timo HEHL BY 317 148 3 465
19. Dominik ABT BY 297 165 1 462
20. Oliver HENKE TH 305 156 3 461
21. Sebastian PETER RP 323 138 3 461
22. Paul REIM BR 325 132 8 457
23. Robert NÄGEL HE 321 123 4 444
24. Sascha SCHUBERT SN 283 159 2 442
25. Stefan HOLIKE SN 304 138 6 442
26. Eduard HILDEBRAND RP 305 135 5 440
27. Dominik HAHL BD 289 150 4 439
28. Tino VOLKMANN ST 298 141 8 439
29. Tobias SAIGER WÜ 301 135 2 436
30. Daniel ZEH TH 305 131 6 436
31. Denis ANNASENSL WÜ 292 143 3 435
32. Dennis RICHTER ST 301 134 7 435
33. Jan GRIESHABER SB 303 132 4 435
34. Robin LOY BD 306 127 3 433
35. Oliver GNEPPER SN 304 124 5 428
36. Andreas KETTERER SB 281 140 3 421
37. Michael HAGEMEYER ST 279 134 7 413
38. Marcel HESSE BR 293 116 11 409
39. Jon HOFFMANN BR 271 61 6 332
40. Doninik MENKE HE 158 77 2 235
41. Felix IMHOF HE 147 53 2 200
42. Willy KUNTZSCH BR 23 63 4 86
43. Sebastian KÄFER SN 0 0 0 0
44. Patrick KRAHAMMER BY 0 0 0 0
45. Torben WILD BD 0 0 0 0
46. Sebastian SITTER ST 0 0 0 0
47. Timo FINGERLE RP 0 0 0 0
48. Marc GRIESHABER SB 0 0 0 0
49. Andre TEICHMÖLLER TH 0 0 0 0
50. Johannes SCHNAPPER WÜ 0 0 0 0
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Platz Name, Vorname

m
 / 

w

LV JG
Erg
Seil

m
Lauf

Pu
Seil

Pu
Lauf

Pu
Ges

Platz
Seil

Platz
Lauf

Platz
Ges

1 Kristin GÄRTNER w SN 5/91 482 2500 19,28 50,00 69,28 7 1 1
2 Maria WENDT w BR 9/90 499 2450 19,96 49,00 68,96 4 2 2
3 Sarah DRESSLER w ST 8/90 538 2350 21,52 47,00 68,52 1 3 3
4 Elisa WALTHER w SN 9/90 504 2250 20,16 45,00 65,16 3 6 4
5 Jennifer PETZ w SN 7/90 514 2150 20,56 43,00 63,56 2 9 5

11 Janine WOLF w SN 2/92 484 2150 19,36 43,00 62,36 6 9 6
12 Jennifer SHIRLEY w BY 7/93 498 2100 19,92 42,00 61,92 5 16 7
13 Sindy SCHMIDT w TH 8/90 471 2150 18,84 43,00 61,84 9 9 8
14 Caroline HENSCHEL w ST 6/94 442 2200 17,68 44,00 61,68 16 7 9
15 Elisa AHLHEIM w RP 10/91 466 2150 18,64 43,00 61,64 11 9 10
21 Sabrina DAUTEL w WÜ 12/91 438 2150 17,52 43,00 60,52 18 9 11
22 Pia KÖHLER w TH 6/92 430 2150 17,20 43,00 60,20 21 9 12
23 Vanessa WELKER w RP 9/91 451 2100 18,04 42,00 60,04 13 16 13
24 Maria PRATSCH w ST 7/93 324 2350 12,96 47,00 59,96 39 3 14
25 Melanie MAGES w BY 4/92 438 2100 17,52 42,00 59,52 18 16 15
31 Sabrina IMBS w BY 5/91 426 2100 17,04 42,00 59,04 22 16 16
32 Janine WEHNER w BY 10/90 375 2200 15,00 44,00 59,00 28 7 17
33 Sarah MANG w RP 6/91 470 2000 18,80 40,00 58,80 10 30 18
34 Sina BEISSER w WÜ 11/90 441 2050 17,64 41,00 58,64 17 23 19
35 Rabea FLAKOWSKI w RP 11/90 414 2100 16,56 42,00 58,56 24 16 20
41 Verena BRAUNS w WÜ 8/90 382 2150 15,28 43,00 58,28 27 9 21
42 Nathalie BRYCH w RP 7/90 431 2050 17,24 41,00 58,24 20 23 22
43 Theresa HAFNER w HE 6/93 304 2300 12,16 46,00 58,16 44 5 23
44 Cecille VÄTHJUNKER w HE 10/91 401 2100 16,04 42,00 58,04 26 16 24
45 Katrin IMGRUND w BD 9/90 459 1950 18,36 39,00 57,36 12 34 25
51 Claudia RICHTER w SN 7/90 423 2000 16,92 40,00 56,92 23 30 26
52 Lisa HENDEL w TH 12/90 472 1900 18,88 38,00 56,88 8 36 27
53 Schirin BRANDT w TH 5/94 371 2100 14,84 42,00 56,84 29 16 28
54 Alina DOLLHEIMER w HE 7/90 349 2050 13,96 41,00 54,96 34 23 29
55 Melissa STARK w BY 5/91 448 1850 17,92 37,00 54,92 14 37 30
61 Susan TORENZ w BR 8/92 370 2000 14,80 40,00 54,80 30 30 31
62 Carina WOHNHAAS w WÜ 11/90 331 2050 13,24 41,00 54,24 38 23 32
63 Carolin GALLE w BR 2/94 354 2000 14,16 40,00 54,16 33 30 33
64 Ayleen KALTENBACH w SB 8/91 321 2050 12,84 41,00 53,84 40 23 34
65 Natascha HARLACHER w BD 3/91 334 1950 13,36 39,00 52,36 35 34 35
71 Melanie FUCKER w WÜ 8/93 250 2050 10,00 41,00 51,00 47 23 36
72 Lisa ZAPKE w ST 4/92 446 1600 17,84 32,00 49,84 15 46 37
73 Michelle MEIER w SB 1/93 216 2050 8,64 41,00 49,64 49 23 38
74 Sarina THORMANN w SB 5/92 364 1750 14,56 35,00 49,56 32 39 39
75 Franziska SUTTINGER w ST 4/91 313 1850 12,52 37,00 49,52 42 37 40
81 Julia HOCK w HE 2/91 408 1600 16,32 32,00 48,32 25 46 41
82 Mayleen REICHMANN w SB 11/92 313 1750 12,52 35,00 47,52 42 39 42
83 Jessica MAIER w BD 9/92 334 1700 13,36 34,00 47,36 35 42 43
84 Carina TERME w HE 7/91 365 1600 14,60 32,00 46,60 31 46 44
85 Aylin BECKER w BR 2/92 315 1700 12,60 34,00 46,60 41 42 44
91 Linda BAUSCH w SB 3/92 279 1750 11,16 35,00 46,16 46 39 46
92 Jenny SEITZ w BD 3/92 292 1700 11,68 34,00 45,68 45 42 47
93 Jana WITTMANN w BD 5/92 221 1550 8,84 31,00 39,84 48 49 48
94 Antonia HOFFMANN w TH 7/90 0 1700 0,00 34,00 34,00  42 49
95 Isabell WEINERT w BR 10/91 332 0 13,28 0,00 13,28 37  50

Seilspringen: 3 x 1 min. Die Seildurchschläge geteilt durch 25 = Punkte (PS) gerundet

Ausdauerlauf: 12 min. Die gelaufenen Meter geteilt durch 50 = Punkte (PL) gerundet

Deutscher Keglerbund Classic e.V.
U18-Ländervergleich

11./12. Oktober 2008  in Kaiserslautern
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1 Martin MÜLLER m RP 5/91 617 3600 24,68 72,00 96,68 2 1 1
2 Martin WOLFRING m SN 12/90 635 2750 25,40 55,00 80,40 1 11 2
3 Timo HEHL m BY 12/91 507 2900 20,28 58,00 78,28 6 4 3
4 Manuel WEIß m BY 7/91 476 2900 19,04 58,00 77,04 13 4 4
5 Marco MERGENTHALERm BD 11/90 405 3000 16,20 60,00 76,20 26 2 5
6 Dominik ABT m BY 5/92 413 2950 16,52 59,00 75,52 22 3 6
7 Patrick KRIEGER m BY 12/91 484 2750 19,36 55,00 74,36 12 11 7
8 Daniel ZEH m TH 7/93 499 2700 19,96 54,00 73,96 9 19 8
9 Norman WIESENBERG m TH 4/91 448 2800 17,92 56,00 73,92 17 8 9

10 Patrick KRAHAMMER m BY 11/90 476 2700 19,04 54,00 73,04 13 19 10
11 Dennis RICHTER m ST 6/91 462 2700 18,48 54,00 72,48 15 19 11
12 Andre TEICHMÖLLER m TH 12/90 536 2550 21,44 51,00 72,44 3 33 12
13 Oliver GNEPPER m SN 7/91 507 2600 20,28 52,00 72,28 6 27 13
14 Pascal SCHLAG m RP 12/90 406 2800 16,24 56,00 72,24 24 8 14
15 Sebastian KÄFER m SN 1/92 531 2550 21,24 51,00 72,24 4 33 14
16 Sascha SCHUBERT m SN 12/90 504 2600 20,16 52,00 72,16 8 27 16
17 Marcel HESSE m BR 10/91 420 2750 16,80 55,00 71,80 20 11 17
18 Tino VOLKMANN m ST 6/91 368 2850 14,72 57,00 71,72 37 6 18
19 Marlo BÜHLER m BD 6/91 440 2700 17,60 54,00 71,60 19 19 19
20 Tobias SAIGER m WÜ 7/90 380 2800 15,20 56,00 71,20 34 8 20
21 Eduard HILDEBRAND m RP 9/91 499 2550 19,96 51,00 70,96 9 33 21
22 Willy KUNTZSCH m BR 8/93 390 2750 15,60 55,00 70,60 30 11 22
23 Andreas KETTERER m SB 12/90 512 2500 20,48 50,00 70,48 5 37 23
24 Robin LOY m BD 8/91 447 2600 17,88 52,00 69,88 18 27 24
25 Marc GRIESHABER m SB 11/93 370 2750 14,80 55,00 69,80 35 11 25
26 Robert SCHMIDT m ST 7/90 494 2500 19,76 50,00 69,76 11 37 26
27 Oliver HENKE m TH 7/90 390 2700 15,60 54,00 69,60 30 19 27
28 Johannes SCHNAPPER m WÜ 5/93 413 2650 16,52 53,00 69,52 22 25 28
29 Robert STEFFENS m TH 12/90 363 2750 14,52 55,00 69,52 38 11 28
30 Jan GRIESHABER m SB 11/93 386 2700 15,44 54,00 69,44 32 19 30
31 Daniel AUBELJ m SB 7/91 406 2650 16,24 53,00 69,24 24 25 31
32 Torben WILD m BD 2/91 418 2600 16,72 52,00 68,72 21 27 32
33 Paul REIM m BR 4/93 341 2750 13,64 55,00 68,64 40 11 33
34 Stefan HOLIKE m SN 9/92 462 2500 18,48 50,00 68,48 15 37 34
35 Sebastian PETER m RP 7/91 395 2600 15,80 52,00 67,80 28 27 35
36 Felix IMHOF m HE 7/90 298 2750 11,92 55,00 66,92 44 11 36
37 Jon HOFFMANN m BR 12/91 392 2550 15,68 51,00 66,68 29 33 37
38 Sebastian SITTER m ST 3/91 353 2600 14,12 52,00 66,12 39 27 38
39 Stefan MITRENGA m BR 9/90 209 2850 8,36 57,00 65,36 49 6 39
40 Dominik HAHL m BD 3/92 339 2450 13,56 49,00 62,56 41 40 40
41 Max KALTENBACH m SB 7/93 404 2300 16,16 46,00 62,16 27 43 41
42 Michael HAGEMEYER m ST 1/93 383 2300 15,32 46,00 61,32 33 43 42
43 Robert NÄGEL m HE 9/90 334 2350 13,36 47,00 60,36 42 42 43
44 Doninik MENKE m HE 3/93 256 2450 10,24 49,00 59,24 46 40 44
45 Fabian KIRSCH m HE 12/90 369 2100 14,76 42,00 56,76 36 48 45
46 Fabian LUTZ m WÜ 6/92 268 2300 10,72 46,00 56,72 45 43 46
47 Marco MATHEIS m HE 6/92 308 2200 12,32 44,00 56,32 43 46 47
48 Denis ANNASENSL m WÜ 8/90 248 2200 9,92 44,00 53,92 47 46 48
49 Steffen SCHULZ m WÜ 7/91 216 2100 8,64 42,00 50,64 48 48 49
50 Timo FINGERLE m RP 10/93 0 1600 0,00 32,00 32,00  50 50

Seilspringen: 3 x 1 min. Die Seildurchschläge geteilt durch 25 = Punkte (PS) gerundet

Ausdauerlauf: 12 min. Die gelaufenen Meter geteilt durch 50 = Punkte (PL) gerundet
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